РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ

«08» октября 2020                          № 32                   сл. Верхнесеребряковка

О разработке прогноза социально-экономического
развития Верхнесеребряковского сельского
поселения  на 2021 – 2023 годы

         В соответствии с постановлением Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 22.06.2020 № 53 «Об утверждении порядка и сроков составления проекта бюджета Верхнесеребряковского сельского поселения Зимовниковского района  на 2021 год и  на плановый период 2022 и 2023 годов»
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Верхнесеребряковского сельского поселения на 2021 – 2023 годы согласно приложению.
2. Назначить специалиста по экономике Ключко В.А.. ответственным исполнителем по подготовке пояснительной записки и разделов прогноза социально-экономического развития Верхнесеребряковского сельского поселения на 2021-2023 годы.
2.1. Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического развития Верхнесеребряковского сельского поселения на 2021 – 2023 годы по базовому варианту.
2.2. Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Верхнесеребряковского сельского поселения  на 2021 – 2023 годы по курируемым направлениям.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Верхнесеребряковского
         сельского поселения                                                                 Н.С.Сайчук

Распоряжение вносит
сектор экономики и финансов

Приложение  к распоряжению                                                                                                                                                                        Администрации                                                                                                                                                                            Верхнесеребряковского
 сельского поселения
№32 от 08.10.2020

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития
на 2021 – 2023 годы

	№
п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	2019 год, отчет
	2020 год,
	2021 год, прогноз
	2022 год, прогноз
	2023 год, прогноз

	Базовый вариант
	Базовый вариант
	Базовый вариант

1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Численность
постоянного населения

	Человек
	1931
	1931
	1940
	1940
	1940

	% к предыдущему году
	х
	100,0
	100,5
	100,0
	100,0

	2.
	Уровень газификации поселения
	процентов
	22,0
	25,0
	40,0
	45,0
	45,0

	4.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	В действующих ценах
	млн. руб.
	244,5
	251,8
	259,4
	267,2
	275,2

	В сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	х
	103
	103
	103
	103

	5.
	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования

	В действующих ценах
	млн. руб.

	В сопоставимых ценах
	% к предыдущему году

	9.
	Малое и среднее предпринимательство

	9.1.
	Количество малых и средних предприятий, всего по
состоянию на конец года
	Единиц
	36
	35
	35
	35
	35

	% к предыдущему году
	х
	97,2
	100
	100
	100

	9.2.
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым и средним предприятиям, всего
	Человек
	70
	70
	70
	70
	70

	% к предыдущему году
	х
	100,0
	100,0
	100
	100

	9.3.
	Оборот малых и средних предприятий

	В действующих ценах
	млн. руб.
	194,5
	200,3
	206,3
	212,5
	229,0

	В сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	х
	103,9
	103,9
	103,9
	103,9

	10.
	Оборот розничной торговли

	В действующих ценах
	млн. руб.
	10,0
	10,3
	10,6
	10,9
	11,3

	В сопоставимых ценах

	% к предыдущему году
	х
	103,9
	103,9
	103,9
	103,9

	11.
	Оборот общественного питания

	В действующих ценах
	млн. руб.

	-
	-
	-
	-

	В сопоставимых ценах
	% к предыдущему году

	12.
	Объем платных услуг населению

	В действующих ценах
	млн. руб.

	В сопоставимых ценах
	% к предыдущему году

	13.
	Численность занятых в экономике
	тыс. человек
	0,154
	0,154
	0,154
	0,154
	0,154

	14.
	Численность зарегистрированных безработных (на конец периода)
	тыс. человек
	0,010
	0,010
	0,010
	0,010
	0,010

	15.
	Уровень регистрируемой безработицы
	процентов
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	16.
	Фонд заработной платы

	В действующих ценах, всего
	млн. руб.
	135,04
	140,13
	142,35
	144,41
	146,17

	% к предыдущему году
	х
	103
	103
	103
	103

	17.
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	22727,3
	23409,1
	24111,4
	24834,7
	25579,8

	% к предыдущему году
	х
	103
	103
	103
	103

	18.
	Прибыль прибыльных предприятий

	В действующих ценах
	млн. руб.
	42,0
	43,3
	44,6
	45,9
	47,3

	Темп роста в действующих ценах
	% к предыдущему году
	х
	103
	103
	103
	103

	19.
	Доля убыточных организаций в общем количестве крупных и средних организаций
	         процентов
	х
	0
	0
	0
	0